chranni. S. Berart. S. Miloni. Data per manum Teudoni levite, sub die-e

marcio, mense julio, anno primo Luduvici rege reg[nant]e.

(Au dos Donacio Rotberti in Pedron.

452.

CHARTA QUA GIRBERTUS ET UXOR EJUS MARIA, EX UNA PARTE, ET ODO, ABBAS CLUNIACENSIS,

EX ALTERA, TERRAS IN VILLA BUDONENSI INTER SE COMMUTANT.

(A. o..81.)

Placuit atque convenit inter Girbertum et uxorem suam, nomine

Mariam, et domnum Odonem, abbatem Cluniacensem, ut inter se

1 -Cui?9 .-.'
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çj36
5cpte.mbre,

eorum terras cambirent in pago Matisconensi, in agro Galloniacénse,

in villa Budonense sitas. In primis dedit Girbertus et uxor sua cam-

pum unum qui Viniale vocatur; terminatur a mane terra Sancti Vi-

centii, a meridie terra Sancti Petri et mura finalum, a certio terra

Elenae cum suis heredibus, a sero terra Arnaldi cum suis heredibus.

Donamus etiam alium campum in eadem villa; terminatur a mane

terra Sancti Petri, a medio die terra Girbanni cum suis heredibus, a

sero terra Naimberti eum heredibus, a certio terra Arnaldi cum suis

heredibus. Alium autem donamus campum in alio loco a las Placis

vocatur; terminiatur a mane rocha nativa, a media die terra Sancti

Petri, a sero via publica, a certio terra Sancti Petri; totum ad inte-

grum haec supradicta concedimus. Habent hii campi perticas nona-

gintà unum. Nos quoque donamus vobis Girberto uxorique sue, no-

mine Mariae, campum Aburcie vocatur; terminatur a mane terra

Franconis, a medio die terra Sancti Johannis, a sero terra Emel-

trudis, a certio terra Sancti Vincentii et terra Sancti Mauricii; habet

perticas septuaginta vhii. Infra istas terminationes et perticationes, to-

tum ad integrum; unicuique liceat facere [quidquid voluerit] de hoc

quod commutatur. Si quis contradicere huic commutationi ausu te-

merario voluerit, auri libras it componat, et hec nostra commutatio

firma et inconcussa permaneat, stipulatione subnixa. Actum Budono

villa publice. S. Girberti et uxoris ejus, nomine Mariae, qui comniu-

tationem istam fecerunt et rogaverunt, firmare. S- Constantîi. S. Ri-

cheldi. S. Archentrudis. S. Arnaldi. S. Ertorminionis. S. Girbani.

S. Isnardi. S. Berlandi. Ego Johannes scripsi, ditavi die lune, mense

septembri, anno i regnante Luduwico rege.

453.

CHARTA QUA VADIATORES FULCHARDI, VIDELICET JOTSALDUS, OTBERTUS, ETC., VINEAM

IN VILLA CIMANDRIS MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

[(A.
b. 122.)

Nos igitur, in Dei nomine, Jotsaldus, Otbertus, Girbaldus, Ven-

drannus atque Aalgardis, vadiatores Fulchardi, donamus, pro anima
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936,
3 1 décembre.

56.

ipsius, vineam unam in pago Matiscensi, in agro Ainiacensi, in

villa .Cimandris, que, terminat a mane et a medio die terra Odolonis,

a sero Bernardi, a cercio terra Otherii et Atonis; habet in longo per-
ticas xximor, in lato imor. H§c omnia donamus ad predictum locum

Cluniacum pro remedio ipsius conjugisque ejus; faciantque post hune

diem quicquid facere voluerint. Actum Cluniaco publice. S. Girbaldi

atque Jotsaldi, Otberti et Aalgardi, qui fieri et firmare rogaverunt.
S. Martini, Helionis, Ostraldi, Adelelmi, Dominici, Girbaldi; Jala-

manni. Data mense septembrio, anno t Ludovici regis. Aldebaldus,

ad vicem cancellarii, seripsit.

454.

CHARTA QUA AREGIA RES SUAS IN CURTE MACINORIO MARITO SUO ARBOENO DA'f.

( Bibi. nat. cop. 6-i5.)

Dilectissimo seniore meo Arboeno, ego Aregia, ucsor sua, in pro
amore et bone voluntate que inter nos abeamus, dono tibi aliquit de

res meas proprias, sitas in pago Matisconense, in agro Maciacense,
in villa Curte Macinorio; in primis curtilo qui terminet de uno latus

terre Sancto Petro, in alio terre Anselardo in uno fronte via puplica
in alio conturnos. Infre istas terminaciones, la una medietate ad inte-

grum, et de alias res meas quicquid per titulum cartarum conque-
sivi de genitore meo, vel genitrice meaobvenit, vel conquesivi, de la

mea parcione la una medietate ad integrum tibi dono, ad seniore

meo, et faciad post isto die quidquid facere voluerit in omnibus. Si

quis vero, nullum contradicentem, si ego ipsi, aut ullus de eredibus

meis, tentare voluerit, auri liberam mediam cômponet. Actum atrio

Sancto Leudegario villa Vitriago villa. S. Aregia, qui in amore dona-

cione ista fierit et firmare rogavit. S. Ermengerio, S. Dotane, genitor
suus et genetrice sua, qui consenserunt. S. Custabulo. S. Droitbaldo.

S. Ermengario. S. Adriano. S. Ariono. S. Mainfredo. S. Landoeno.

Ego Deodatus rogatus escrisit, datavit secundo calendas janoario,
anno primo rengnant Lodovico rege.

(Au dos :) Donacio Arloeni in Curte Marcinorio.
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455.

CHARTA QUA GUNTRUDIS ET FILII EJUS VUILLELMUS ET STEPHANUS CURTILUM

IN VILLA BESORNIACO MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

(Bibi. nat. cop. 0-35 A. o. 35. )

Sacrosancto et exorabili loco in honore Dei ac sanctorum aposto-

iorum ejus dicato, Cluniensi cenobio, nos igitur, in Dei nomine,

Guntrudis, ac duo filii mei, Vuillelmus ac Stephanus, donamus ad jam

dictum locum, pro remedio anime senioris mei Rodulphi, aliquid

de rebus ipsius que sunt site in pago Matisconensi, in villa Besor-

niaco, in agro Maciacensi hoc est curtilum unum, qui terminat a

mane via publica, a medio die terra Stephani, a sero terra Guntardi;

faciantque post hune diem in omnibus quicquid facere voluerint.

Porro illam terram que est in cautione tenebimus usque missa sancti

Johannis; si tune fuerit redempta, ad dominum suum revertatur; et

si non fuerit redempta, ipsa in emendatione teneatur2. Si quis au-

tem aliquam litem inferre voluerit, vindicare non valeat, sed coactus

Lxxxtasolidos exolvat, et inantea firma et stabilis permaneat, stipula-

tione subnixa. Actum Ciuniaco publice. S. Guntrudis, qui fieri et fir-

mare rogavit. S. Vuidoni: S. Teudbodi. S. Bladini. S. Bernulfi.

S. Godaldi. S. Aremberti. S. Vuillelmi. S. Stephani 3. S. Amhlardi.

S. Johannis. Regnante Ludovico anno 1.

(Au dos ;) Pro Rodulfo, in Besorniaco.

prêt [in cautione) une terre, et que cette

terre appartiendrait in emendatione[c'est-à-

dire à titre d'amende] à Cluny, si le prêt
n'était pas payé à la Saint-Jean.

3 Ces deux dernières signatures sont

probablement celles des deux fils.

1 [Missà, pro festo sancti alicujus. Du

Gange, v° Missa, IV, 434 c]
Lambert de Barive fait sur tout ce

passage une longue dissertation qui me

semble inutile. La charte veut dire'que les

donateurs possédaient comme gage d'un
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CHARTA QUA DODO PRESBYTER QUASDAM RES IN VILLA CARSINIACO

`
(Bibl. nat. cop. 6-18; A. b. 89.)g. )

Ego, in Dei nomine, Dodo presbiter, dono Deo et sanctis apos-
tolis ejus Petro et Paulo, et ad locum Cluniacum, aliquid ex rebus

meis que [sunt1] site in pago Matisconense, in fine Ciciacense, in villa

Carsiniaco vocant hoc sunt tres vineae et unus campus; terminat

vero una vinea a mane de ipsa ereditate, a medio die Sancti Petri

et Sancti Jangulfi a sero similiter Sancti Jangulfi a cercio via publica;
alia vinea terminât de tres partibus de ipsa ereditate, de quarta Sancti

Petri; tercia vinea terminat a mane terra Eldegarde2, a medio die via

publica, a sero Sancti Petri, et a cercio Sancti Quintini. Istas dono

vobis ad presente, ut faciatis quicquid facere vultis. Dono etiam.vobis

in ipsa villa curtilum cum vinea simul tenente; terminat a mane

Sancti Jangulfi, a medie3 et a sero et a cercio via publica. Dono etiam

vobis in ipsa villa duas vineas de ipsis vineis terminat prima a mane

et a meridie de ipsa ereditate, a sero et a cercio terra Sancti Jan-

gulfi alia autem terminat a mane et a cercio de ipsa ereditate, a

medio die via publica, a sero Sancti Quintini. Hoc autem.vobis dono

in ea tenore dum modo vivo teneam; post meo vero discessum, ad

supradictum locum perveniat. Si quis autem contra hanc donationem

aliquam calumniam inferre voluerit, primitus iram Omnipotentis ac

sanctorum apostolorum offensam incurrat, sitque pars ejus cum is

qui dixerunt Domino Deo « Recède a nobis, 1)et ne impune secundum

mundanam legem transisset videatur, auri Luncias quoactus exsolvat,

et intea firma et stabilis permanead, stipulacione subnixa. Actum

Cluniaco publice. S. Dodonis, qui fieri et firmare rogavit. S. Raim-

berti. S. Oulardi. S. Henrici. S. Diziae. S. Achardi. S. Henrici. S. Al-

[Ce mot se trouve dans A.]
2

[A. Ermengardis.]

456.

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

3 [A. meridie.]
4 Inantea.
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936-937.

536-937.

buini. Data per manum Teudbaldi, regnante Luduvico anno primo

regni ejus.

(Au dos :) Dodo presbiter in villa Carsiniaco.

457.

CHARTA QUA INGELGERIUS ET UXOR EJUS ALTASIA DUAS VINEAS IN VILLA TALANENSI

MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

(A. b. 128.)

Ego, in Dei nomine, Ingelgerius et uxor mea Altasia, donamus Deo

et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo, et ad locum Cluniacum, aliquid

de rebus meis que sunt sitae in comitatu Cabilonensi, in villa Tala-

nénsi hoc est duas vineas, quarum una terminat de uno latus semita

parva, de alio de ipsa hereditate, in uno fronte terra Bernardi; alia

vinea in duabus partibus terminat de ipsa faeredi[la]te, in alia terra

Bernardi, in alio fronte semita parva. Hanc autem donationem eo

tenore facio ut quandiu
vixero usum et fructum habeam, post meum

vero discessum ad jam dictum locum perveniat, in vestitura vero

imor sextarios de vino omni anno reddam. Si quis contradixerit,

ccc05 solidos persolvat, et inantea firma et stabilis permaneat, cum

stipulatione subnixa. S. Ingelgerii et uxoris ejus Altasiç, qui fieri et fir-

mare rogaverunt. S. Ubaldi levitae et Euvardi presbiteri, et Tetbaldi

et Teonis, Leotaldi, Constancii, Randoeni. S. Teoderici et Bernardi.

Giroardus scripsit, in vicem Euvardi ancellarii, anno 10 regnante

Ludovico rege.

458.

CHARTA QUA ACCARDUS ET GODULRICUS FRATRES MANSUM UNUM IN VILLA QUADRENSI

MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

(A. o. 20.)

Sacrosancto et exorabili loco in honore Dei et sanctorum aposto-

lorum Petri et Pauli Cluniacensi cenobio. Nos igitur, in Dei nomine,

Accardus atque Godulricus, pro remedio animarum nostrarum, do-
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namus ad jam dictum locum aliquid de rebus nostris qu§ sunt site in

pago Augustudunensi, in villa Quadrensi, in agro Cardoniacense hoc

est mansum indominicatum, sicut de Andrea et Letberga, ejus uxore,

et infantibus eorurn, nos duo fratres ex eis conquisivimus, cum omni-

bus aspicientibus ad ipsum mansum, campis scilicet, pascuis, aquis,

silvis, vineis, cum omnibus arboribus, quesitum1 et ad inquirenduni,
lotum ad integrum; ea tamen ratione ut quandiu vixerimus teneamus

ac possideamus; et quando aliquis ex nobis de hoc seculo migra-

verit, una medietas ad jam dictum perveniat; porro post nostrum

amborum discessum ambe medietates ad eos perveniant.

459.

CHARTA QUA GODULRICUS MANSUM IN VILLA VALLIS MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. o. 21 K)

In alia villa vocabulo Vallis, dono ego Godulricus mansum unum

indominicatum cum omnibus qu§ ad ipsum mansum aspiciunt. Est

autem ipse mansus in agro Sedunensi eo autem tenore ut.quandiu

ego vixero teneam ac possideam, post meum vero discessum ad jam
dictum locum perveniat. Hoc autem primitus facio pro anima mea et

uxoris mee Letgarde, et Gislardi et Ameldis, uxoris ejus. Porro in ves-

titura in manso Quadransi un denarios, in alio autem de Vallis vi de-

narios. Si quis autem contradictor extiterit, auri libras xx persolvat,
et inantea firma et stabiiis permaneat, stipulatione subnixa. Actum

Cluniaco publice. S. Godulrici atque Acardi, qui firmare et fieri ro-

gavit. S. Arlei. S. Sumi3. S. Sofredi. S. Evrardi. Dictata per manum

Aldeberti levite, regnante Ludowicd rege anno primo.

1 [Le texte porte quesitis.]
a Cette pièce est la suite et le complé-

ment de celle qui précède.

3
[Suini?],
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460.

CHARTA QUA AYDOARDUS RES SUAS IN VILLA CARENTIOLAS MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(Bibi. nat. cop. 6-4o; A. b. 75.)

In honore Dei ac sanctorum apostoiorum ejus dicato Cluniensi

cenobio, [ego, in]1 Dei nomine, Adoardus2, pro remedio anime ma-

tris mee Vualt[rudis], dono ad jam dictum locum aliquid de rebus

meis que sunt site in pago Augustudunensi, in villa Carentiolas

hoc est unam medietatem d[e omni]bus que in ipsa. villa habeo,

cum campis, pratis, silvis, pascuis, c[urti]lis, vircariis, aquis aqua-

runique decursibus, quesitum et ad inquirendum, totum ad inte-

grum dono etiam servum, nomine Vuar[naldum], cum uxore sua et

filio suo. Hec omnia denominata don[o ad jam dic]tum locum pro
remedio anime mee ac omnium fidelium defunct[orum fa]ciantque
rectores supradicti loci a die presenti quiquid face[re volujerint. Si

quis autem contradictor extiterit, auri libras 11coactus exolvat, et

inantea firma ac stabilis permaneat, sfîpulatione subnixa. Actum Clu-

niaco publice. S. Adoardi, qui fieri et firmare rogavit. S. Arlei. S. So-

fredi. S. Ademari. S. Vuimteri3. S. Aalradi4. S. Leduini. S. Duranni.

S. Berengerii. Regnante Ludovico anno primo.

(Au dos :) Aidoardus in Carentiolas.

461.

CHARTA QUA RODLENDIS ET FILII EJUS SEUVINUS ET SOFREDUS QUASDAM RES

IN VILLA CAVANIACENSI MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

(Bibl. nat. cop. 6-32;
A. b.

65.)

Ego, in Dei nomine, Rodlendis ac frlii met, Seuvinus et Sofredus,

Cet acte ayant été mutilé à l'extrémité

des neuf premières lignes, nous rétablis-

sons les lacunes à l'aide du cartulaire A.,

où il a été transcrit. Nous plaçons les res-

titutions entre crochets.

2 Il faut lire Aydoardus, comme au titre

et dans l'acte 14- 189.
s Le cartulaire porte Winiterii.
4 Le cartulaire porte Adalradi.
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donamus ad locum Cluniacùm, pro anima patris nostri Bernerii, ut

ei Dominus misereatur, aliquid de rebus nostris que sunt site in pago
Matisconensi, in villa Cavaniacense, in agro Masciacense; hoc est

vineam unam que terminat de tribus partibus terra Sancti Petri,
de quarta terra Francorum; faciantque rectores supradicti loci ab

odierno die quiquid facere voluerint. Si quis contradicerit, auri un-

tias' v persolvat, et inantea firma et stabilis permanead, stipulacione
subnixa. Hactum Cluniaco publice. S. Rodlendis ac filiorum ejus Seu-
vini

[et] Sofredi, qui fieri et firmare rogaverunt. S. Arlei. S. Cons-

tanti. S. Adalgis1. S. Berengarii. S. Gausberti. S. Aiminus. S. Eldradi.

S. Gisleberti. Actum Cluaco (sïc)2 publice. Data per manu Teudbaldi

levite, rennante Luduvico anno primo renni ejus.

(Au dos Pro Bernerio in villa Cavaniacense,

462.

CHARTA QUA ARNULFUS RES SUAS IN VILLA NUGIEhULIS MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. o. 66.)

Divina pietate hoc hominibus concessum est, ut ex rébus quas

jure possidere videntur aeterna valeat merces adquiri. Quapropter
ego Arnulfus dono Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo, Clu-

niensi'que monasterio, aliquid ex rebus meis que sunt sit§ in Matis-
conensi pago, in villa Nugierulis; hoc sunt mansi, vineç, prata, campi,
silve,, et quicquid in ipsa villa visus sum habere; unam medietatem,

pro anima uxoris me§ Roteldis, ad ipsum locum dono, utomnipotens
Dominus veniam suorum delictorum ei

largiri dignetur. Si quis vero

forte (quod absit!), nos ipsi, aut ullus homo, contra hanc donationem

temptaverit venire, gladio sancti Petri feriatur, nisi resipuerit, et hec
donatio firma et stabilis perseveret, et ille nonvaleat repetere quod

cupit, sed cui litem intulerit insuper auri libras m solvat coactus.

S. Arnulfi, qui fieri et firmare rogavit. S. Ansalardi. S. Mainardi.

1 [A.Adalgardis.] [A. Cluniaco.]
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S. Arcfradi. S. Isambardi. S. Achini. S. Evrardi. S. Amalberti. Data

per-manum Salomonis, monachi et lévite, mense febroario, die jovis,

atino1 régnante Ludowi'co rege.

463.

CI1ARTA QUA SAMSON DAT CONSTANCE, FILIOL.E SUE, CAMPUM IN VILLA PETRONA.

(Bibl. nat.
cog. 7-S7.)

Ditectissitna- filioia meaGonstancia, ego Sansono in pro amore et

bona volencia tua que circa te -abeo, cot de fonte Sancti Joanne te

sus'cepi, vel-pro eterna retribucione ut piùs et misericors Deus anima

mea de pênes inferni liberare dinnetur, propterea dono
tibi aliquit de

res proprias meas juris mei qui sunt sitas in pago Ludunense2, in

fine Ciciacense, in villa Petrono 3; dono'tibi campo, qui terminet ipse

campus a mane terra Elgo, a médium die et a cercio Elgo, a sero ad

ipso donatore; infra ista terminacione ipse campo, filiola mea Cos-

tancia, a die presente tibi dono, trado adque transfundo., et. faciès tu

quitquit facere volueris in onnibus et in Dei nomen. Si quis vero, cot

futurum esse minime credo, si ego ipse, au ullus omo, qui contra hanc

donâcio ista in te facta aliquit agerë; témtare, ealomniare presum-

serit, et ad më!defènsaturtï n'en fuerit, tune simus culpabilis
et in-

pleturis una cum fisca auro uncia una componat, et inantea donacio

istafirma permanead, constibulacione suntnixa 4r S. Sansono qui do-

nacione ista fierit et firmare rogavit. S; Doda qui in omnibus con-

sensit. S. Eldeleno. S. Adelar.S. Dodono. S. Arnolt. EgoVuido, pres-

biter, roeatus eserixit et suscrixit. Data in die dominico, in mense

aprilo, rennante Luduvico rege. -Et-dono tibi campo in alio loco;

terminat a mane et a sero ad ipso donatore, a medium die terra Go-

dono, a cercio terra Elgbdo; infra ista terminacione ipse campo, filiola

mea Costaneia, a die presente tibi dono.

(Au dos-:) Samson. Constan[cie] dédit in Petrona.

1
[Le chiffre de l'année manque, sans

qu'il y ait aucun blanc dans le cartulaire.]
2 Matisconense.

3 Pelrona?

\Sumnijca.] ]
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464.

CHARTAQUA MALGUINUS, ADVOCATUS WIDONIS, NEPOTIS SUI QUASDAM RES IPSIUS

IN VILLA NANTONÏS MÔNÀSTERIÔ CLUNIACENSI DAT.

(A.b. 79.)

Sacro et venerabili loco in honore Dei et sanctorum apostolorum

Petri et Pauli dicato 'ego igitur, in Dei nomine, Malguinus, advo-

catus Widom's, rnei nepotis, dono res quasdam ipsiusDeo et sanctis

apostolis ejus Petro et Paulo, et ad locum Cluniacum que sunt sitee

in pago Cabiionènsi et in villa Nantonis hoc est curtilum unum ubi

Gislerius residet, cum omnibus suis appendiciis, terris videlicet,

pratis, vineis, silvis, aquis, cultum et incultum, quesitum et inqui-

rendum, et in villa Cariasitnias quicquid inibi habet, et in Glandono

capellam Sanctse Marise, quicquid videtur inibi habere. Has ergo res

denominatas dono ad jam denominatum locum, et faciant rectores

Sancti Petri de his rebus in omnibus quecumque facere voluerint.

S. Rotberti vicecomitis. S. Wicheronis. S. Aidoardi. S. Jotseranm.

S. Aldebranni. S. Rainaldi. S. Aidoardi, S. Rainaldi. S, Ansedei. S. Od-

donis. S. Antonii. S. Germundi. S. Rainoardi. S. Unberti. S. Livonis.

S. Josberti. S. Willelmi. S, Unfredi. S. Dadonis. Data mense maio,

regnante Ludovico rege. Lambertus rogatus scripsit.

465.,

CHARTA QUA ELBERTUS VINEAM IN VILLA QUjE DICITUR MONS

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. b. i33.)

Sacro monasterio in honore sancti Petri, videlicet Cluniaco, ego

Elbertus, pro remedio aaimie mese et in laçuua sépulture, dono, ad

ipsam casam Dei vineam inpago Matisconensi, in agro FeneSitiacense,

1 Onavaitd'abordécritfundato.
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in villa que appellatur Mons; terminat de uno latere terra Ingelberti,

de alio terra Johannis, de alio via publica, alio terra Leoterii; habet

in uno fronte perticas IIIet x pedes, et in subteriore perticas v. Infra

istas terminationes et perticationes, totum ad integrum dono, ut fa-

ciant monachi Cluniacenses quicquid facere voluerint. Si quis con-

tradixerit, auri libram componat, et postea hoc donum firmum consis-

tat, cum stipulatione subnixa. Actum Montis villa publice. S. Elberti,

qui fieri et firmare rogavit. S. Gerardi, Ingelberti, Ermengerii. Ego

Deodatus dictavi et scripsi die lunis, in mense augusto, régnante

Ludovico rege.

466.

CHARTA QUA STEPHANUS DE JALONIACO COMMUTAT DUOS CAMPOS IN VILLA JALONIACO

CUM HELDEBRANNO, PRIORE CCUNIACENSI.

(A. m. 827, DCCCLIII.)

Placuit atque convenit inter Stephanum de Jaloniaco, et de altera

parle inter domnum Heldebrannum, priorem,
seu Frotherium, mo-

nachum, ad cujus obedientiam res ipsa pertinebat, duos invicem

commutare campos. Stephanus ipse donat ad partem Sancti Pétri et

Cluniacensium monachorum campum unum situm in pago Matisco-

nensi, in agro Jaloniacensi, ubi vocant ad Gravateriam; terminatur

a mane terra Alarici, a meridie terra Sancti Petri, a sero Sancti Hi-

krii, acircio Theotardi;' habet in longum perticas agripedales viginti,

in utraque fronte quinque. Seniores vero dederunt jam dictoStephano

alterum campum situm in eadem villa Jaloniaci, qui terminatur a

mane et a circio terra Sancti Petri, a meridie via publica, a sero terra

ipsius Stephani; habet in longum perticas novem,.in una fronte con-

tra viam sex et dimidiam, et in alia quinque et dimidiam. Infra istas

terminationes vel perticationes habeat unusquisque in pace quod

utrinque conmutatum est. Si quis contradixerit, auri libram com-

ponat commutatio vero ista firma permaneat, conslipulatione subnixa.

Actum Cluniaco publice. S. Stephani, qui commutationem istam fecit

et firmari rogavit. S. Girbaldi. S. Isnardi. S. Estorinii. S. Arnaldi.

DE L'ABBAYE DE CLUNY. 453

987, janvier.

986-95/1.

S. Wandaldrici. Tegerius scripsit, mense decenbri, regnante Ludo-

vico rege.

467.

CHARTA QUA SENDELENUS ATQUE AALGARDIS, UXOR ANSALARDI, PRO REMEDIO AMMjE

IPSIUS ANSALARDI, RES SUAS IN VILLA SENOSANO DANT.

(Bibl. nat. cop. 7-89; A. b. 3o.)

Ego, in Dei nomine, Sendelenus atque Aalgardis, uxor Ansalardi,

donamus Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, et ad locum

Cluniacum, aliquid de rebus nostris que sunt site in -pago Matisco-

nensi, pro'anima ipsius Anselardi, ut ei Dominus in suo juditio pro-

pitius appareat. Sunt autem e res site in villa Senosano, in agro

Viriacensi hoc sunt duo campi in dominicatu; terminat autem a

mane et a sero via vicina; alius campus a mane et a sero via publica,

de uno latus terra Saneti Petri, de alio latus terra Leudbaldi. In villa

Pociaco dono unum mansum in dominicatu, et quicquid ad ipsum

mansum adpicit, et quantum Ànsalardus in ipsa villa abebat. Si quis

autem contra hanc donationem aliquam calumniam inferre tempta-

verit, non valeat vendicare quod repetit, sed coactus auri libram i com-

ponat faciantque post hune diem quiquid facere voluerint. S. Sende-

leni atque Adalgardisl, qui fieri et firmare rogaverunt. S. Gauseranni.

S. Duranni. S. Heirici. S. Arnulfi. Actum Cluniaco publiée, regnante

Ludovico..

(Au dos:) Carta pro Anselardo, in villa Senosane et Pociaco.

468.

CHARTA QUA EVARDUS PRESBYTER VINEAM ET CAMPUM IN VILLA MASIRIACO

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(Bibl.
nat.

cop. 6-44; A. o. 109 V)

In Christo nomine, Evardi,presbiter, dono Deo et sanctis apostolis

1
[A. Aalgardis.}

2 La copie du cartulaire est beaucoup

plus étendue que celle de Lambert de Ba-